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I Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego III kadencji 
 

Protokół z dnia 27 listopada 2006 roku 
 
 
Na wstępie głos zabrał p. Grzegorz Roman Przewodniczący Rady Powiatu poprzedniej 
kadencji, do obowiązków którego naleŜało zwołanie I sesji Rady Powiatu w terminie 7 - mio 
dniowym. Sesja odbywa się siódmego dnia od ogłoszenia wyników wyborów, zatem pod 
względem prawnym nie ma uchybień. Pan Grzegorz Roman poinformował, Ŝe przed sesją 
otrzymał od p. Romana Potockiego pismo, w którym informuje, Ŝe odmawia ze względów 
osobistych -  złoŜenia ślubowania i rezygnuje z objęcia mandatu radnego. 
Następnie p. Grzegorz Roman pogratulował wyboru na radnych Powiatu Wrocławskiego            
i Ŝyczył dobrej współpracy i podejmowania słusznych i dobrych dla mieszkańców decyzji. 
Zwrócił się do najstarszego wiekiem radnego z prośbą, by przejął prowadzenie sesji. 
 

Najstarszy wiekiem to p. Stefan Krzywosz, który stwierdził, Ŝe jest to ogromny zaszczyt 
przewodniczyć pierwszej sesji Rady Powiatu Wrocławskiego i 
otworzył I sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. Powitał wszystkich obecnych na sali: 
Przewodniczącego Rady II kadencji p. Grzegorza Romana, przewodniczącego Powiatowej 
Komisji Wyborczej p. Roberta Kuczyńskiego i cały skład tej Komisji, Starostę Powiatu                 
p. Andrzeja Wąsika, Wicestarostę p. Waldemara Szczykutowicza, dyrektorów wydziałów 
Starostwa, zaproszonych gości. 
W dalszym ciągu sesji p. Stefan Krzywosz poprosił Przewodniczącego Powiatowej Komisji 
Wyborczej sędziego Roberta Kuczyńskiego o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych. 
Sędzia Robert Kuczyński powitał wszystkich, pogratulował wyboru, Ŝyczył owocnych obrad, 
dobrych pomysłów i ich realizacji. Kolejno, wszystkim nowowybranym radnym wręczył 
zaświadczenia o wyborze. 
W związku z tym, Ŝe nie ma dwóch radnych, p. Romana Potockiego, który - jak wcześniej 
wspomniał p. Grzegorz Roman - złoŜył rezygnację z objęcia mandatu oraz nie p. Jerzego 
Fitka, wybranego w II turze na wójta Gminy Św. Katarzyna, w sesji uczestniczy 19 radnych. 
Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej poinformował, Ŝe po otrzymaniu zaświadczeń 
o wyborze, radni zobligowani są do złoŜenia ślubowania.  
Przewodniczący Sesji odczytał tekst ślubowania i kolejno wg listy kaŜdy z radnych złoŜył 
ślubowanie. Od tej chwili wszyscy radni, którzy złoŜyli ślubowanie są pełnoprawnymi 
radnymi. 
Przewodniczący raz jeszcze pogratulował radnym, Ŝyczył dobrej współpracy w myśl tekstu 
ślubowania, aby wszyscy łączyli się bez względu na przynaleŜność, na poglądy, dla dobra 
Powiatu Wrocławskiego, aby efekt tych działań był korzystny dla wyborców, dla wszystkich 
mieszkańców. 
Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku sesji, jaki otrzymali wszyscy radni                           
w zaproszeniu.  
 

Punkt 6 Przyjęcie porządku sesji 
 

Głosów w dyskusji nad porządkiem sesji nie było. 
Radny Senior przeprowadził głosowanie. 
Porządek sesji przyjęto jednogłośnie.  
 

Punkt 7  Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Radny Senior zwrócił się do radnych, by zgłaszali kandydatów. 
Zgłoszono kandydatów: radnego Waldemara Szczykutowicza oraz radną Lillę Jaroń. 
Oboje kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Przystąpiono do wyboru komisji skrutacyjnej. W komisji pracować będą 3 osoby. 
Zgłoszono radnych: Andrzeja Jamrozika, Mariusza Konopkę i Tomasza Mielczarka. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
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Rada jednogłośnie przegłosowała skład komisji. 
Radny Senior ogłosił 5 - minutową przerwę, w celu ukonstytuowania się komisji i podania 
sposobu głosowania. 
Przewodniczącym komisji został radny Mariusz Konopka, jednogłośnie wybrany. 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, Ŝe wybór dokonany będzie większością 
bezwzględną, czyli przy 19 radnych głosujących, 10 głosów „za” kandydatem powoduje 
wybór. Przy rozdawaniu kart do głosowania, kolejno radni będą pisemnie potwierdzali odbiór 
karty do głosowania i po postawieniu znaku X przy wybranym kandydacie, wrzucą kartę                 
do urny.  
Przewodniczący komisji kolejno wyczytywał radnych, którzy zgodnie z przedstawionym 
regulaminem głosowali. 
Po zakończeniu głosowania komisja po przeliczeniu kart sporządziła protokół, który odczytał 
przewodniczący. Głosów oddano 19, waŜnych głosów oddano 18 
Radna Lilla Jaroń otrzymała 6 głosów, radny Waldemar Szczykutowicz otrzymał 12 głosów. 
Przewodniczący Sesji przystąpił do przegłosowania uchwały o wyborze Przewodniczącego 
Rady Powiatu. 
Uchwałę o wyborze radnego Waldemara Szczykutowicza na funkcję Przewodniczącego Rady 
Powiatu Wrocławskiego podjęto jednogłośnie.  
 

Radny Senior pogratulował Przewodniczącemu wyboru, Ŝyczył powodzenia i satysfakcji         
z pracy i przekazał dalsze prowadzenie obrad. 
 

Przewodniczący Rady  podziękował za obdarzenie zaufaniem i obiecał wykonywać obowiązku 
sumiennie, zgodnie z ustawą i statutem Powiatu. 
 

Zgłoszono wniosek o ogłoszenie 15 min. przerwy. 
Przewodniczący traktując ten wniosek jako formalny, poddał go pod głosowanie. 
Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przeciwko głosowało 8 radnych, nie było 
głosów wstrzymujących. 
PoniewaŜ powstało pewne zamieszanie na sali, część radnych wyszła z sali i nie głosowała, 
Przewodniczący zarządził powtórzenie głosowania (radni wrócili na salę).  
 

Za przyjęciem wniosku o ogłoszenie przerwy głosowało 7 radnych, przeciwko 12 radnych, 
głosów wstrzymujących nie było. 
Zatem obrady toczyć się będą bez przerwy. 
 

Punkt 8 Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wrocławskiego  
 

Do realizacji tego punktu równieŜ potrzebna jest komisja skrutacyjna. Przewodniczący 
wnioskował, by wybory przeprowadziła komisja w tym samym składzie. 
Sprzeciwu z sali nie było, zatem Przewodniczący przystąpił do przegłosowania 
niezmienionego składu komisji. 
Skład komisji zaakceptowano jednogłośnie. 
Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących 
Rady. 
Zgłoszono: radną Zuzannę Smerekę, radna Lidię Reps i radnego Franciszka Solińskiego. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Więcej kandydatów nie zgłoszono, zatem lista została zamknięta. Przewodniczący wyjaśnił, 
Ŝe zgłoszono 3 kandydatury, zgodnie ze statutem wybieranych jest 2 Wiceprzewodniczących. 
Zatem znak X naleŜy postawić przy nie więcej niŜ dwóch kandydatach. 
W trakcie ogłoszonej przerwy komisja ukonstytuowała się. Przewodniczący komisji 
przedstawił raz jeszcze zasady głosowania. 
Kolejno wyczytywani radni podpisywali odbiór karty i głosowali. 
Po przygotowaniu protokołu, Przewodniczący komisji przedstawił wynik głosowania.  
WaŜnych oddanych głosów 19, radna Lidia Reps otrzymała 6 głosów, radna Z. Smereka 12, 
radny F. Soliński 13. 
Bezwzględną większością głosów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu wybrano 
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radnych: Zuzannę Smerekę i Franciszka Solińskiego.  
Przewodniczący Rady podziękował komisji i pogratulował Wiceprzewodniczącym. 
Wiceprzewodniczący Franciszek Soliński podziękował za wybór i zapewnił, Ŝe zrobi wszystko, 
by wspomagać pracę Przewodniczącego i wszystkim będzie słuŜył pomocą. 
Wiceprzewodnicząca Zuzanna Smereka równieŜ podziękowała za obdarzenie zaufanie                   
i zapewniła, Ŝe będzie starała się nie zawieść zaufania i godnie reprezentować Radę. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, ze zgodnie z § 18 ust. 6 statutu Powiatu Wrocławskiego 
Rada moŜe uchwalić rozszerzenie lub zmianę porządku obrad wyłącznie z waŜnych powodów 
na wniosek przewodniczącego rady, komisji lub zarządu. Następnie Przewodniczący 
wnioskował o zmianę porządku obrad przez wprowadzenie punktu 8 a - wybór Starosty 
Powiatu Wrocławskiego i punktu 8 b - wybór członków Zarządu. Jednocześnie 
Przewodniczący poinformował, Ŝe zgodnie z art. 15 ust 2 ustawy o samorządzie powiatowym 
bezwzględną większością ustawowego składu rady moŜna rozszerzyć porządek obrad.  
Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie poszerzenia porządku sesji.  
Za rozszerzeniem porządku głosowało 11 radnych, przeciw 5 radnych. 
Porządek sesji został rozszerzony o punkty 8 a i 8 b. 
 

Punkt 8 a  Wybór Starosty Powiatu Wrocławskiego 
 

Zgłoszono jednego kandydata - radnego Andrzeja Wąsika 
Mimo, Ŝe Przewodniczący zwrócił się do Rady o dalsze zgłaszanie kandydatów, jednak więcej 
kandydatów nie zgłoszono. 
 

Jeden z członków komisji skrutacyjnej - radny Andrzej Jamrozik - opuścił salę, twierdząc,                
Ŝe juŜ nie wróci. Komisja nie powinna pracować w niepełnym składzie, zatem 
Przewodniczący zaproponował, by pozostałe 2 osoby pozostały w składzie komisji i zwrócił 
się do radnych o uzupełnienie składu komisji skrutacyjnej. 
Wysunięto kandydaturę radnej Marii Wilk, która wyraziła zgodę  
Przewodniczący poddał pod głosowanie nowy skład komisji. Rada przyjęła jednogłośnie skład 
komisji. 
Radny Andrzej Wąsik wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Starosty Powiatu 
Wrocławskiego. 
Radna Lidia Reps zwróciła się do przewodniczącego Rady z zapytaniem, jakie waŜne powody 
spowodowały zmianę porządku sesji. 
Przewodniczący wyjaśnił, Ŝe po dokonaniu wyboru Przewodniczącego                                      
i Wiceprzewodniczących Rady jest niepisaną zasadą, Ŝe na pierwszej sesji wybiera się 
Zarząd. WaŜnym argumentem jest to, Ŝe jest nowa rada i nowy zarząd powinien rozpocząć 
jak najwcześniej pracę. Rada się ukonstytuowała i do czasu wyboru zarządu musiałby 
funkcjonować stary zarząd. Ponadto do tej pory - poinformował Przewodniczący Rady -               
w zarządzie pracowały 4 osoby. Statut Powiatu Wrocławskiego przewiduje skład 5 - cio 
osobowy. Dlatego teŜ, aby działać zgodnie z zapisem statutu, wybrać naleŜy pełny, 
pięcioosobowy skład zarządu. To był powód wprowadzenia zmian porządku sesji, na który,          
w głosowaniu, Rada wyraziła zgodę.   
Następnie przystąpiono do procedury wyboru Starosty. 
Komisja skrutacyjna poinformowała, Ŝe jest przygotowana do przeprowadzenia wyborów. 
Przewodniczący komisji przypomniał zasady głosowania. Liczba radnych zmniejszyła się        
i wynosi obecnie 18 radnych. 
Przewodniczący komisji przystąpił do wyczytywania kolejno radnych, którzy pobierali karty do 
głosowania, potwierdzając podpisem ich odbiór. 
Po sporządzeniu przeliczeniu głosów przewodniczący komisji odczytał protokół głosowania.  
Głosowało 18 radnych. Głosów za - 13, przeciwnych nie było, wstrzymujących 5. 
Większością 13 głosów wybrano Starostą Andrzeja Wąsika. 
Podjęto uchwałę o wyborze Starosty. 
Starosta podziękował za ponowny wybór i złoŜył deklarację, Ŝe rzetelnie będzie wykonywał 
obowiązki ustawowe oraz będzie wykonywał uchwały Rady Powiatu i współpracował                  
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z organem ustawodawczym. 
Przewodniczący pogratulował wybranemu Staroście. 
 

Punkt 8 b  Wybór Wicestarosty i członków Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 

Przewodniczący udzielił głosu Staroście, gdyŜ to on składa propozycję składu Zarządu. 
Starosta zaproponował na funkcję Wicestarosty radnego Ireneusza Słomę, jako członków 
Zarządu radnych: Stefana Krzywosza, Tomasza Nowosiadłego i Mariusza Sołtysika. 
Przewodniczący kolejno do kandydatów zwrócił się z zapytaniem, czy wyraŜają zgodę. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Propozycją Przewodniczącego Rady było równieŜ pozostawienie w niezmienionym składzie 
komisji skrutacyjnej. 
Radni przegłosowali jednogłośnie skład komisji. 
Komisja ukonstytuowała się i  jej Przewodniczący wyjaśnił zasady głosowania. Wybór 
następuje zwykłą większością głosów. 
Kolejno radni pobierali karty do głosowania, potwierdzając ich odbiór. 
Po przeliczeniu głosów Przewodniczący odczytał protokół.  
Udział wzięło 18 radnych. Kandydat na Wicestarostę Ireneusz Słoma otrzymał 16 głosów, 
przy 2 głosach wstrzymujących 
 

Stefan Krzywosz otrzymał 13 głosów przy 2 przeciwnych i 3 wstrzymujących, 
Tomasz Nowosiadły otrzymał 14 głosów przy 2 przeciwnych  i 2 wstrzymujących, 
Mariusz Sołtysik otrzymał 13 głosów przy 2 przeciwnych i 3 wstrzymujących. 
Przewodniczący Rady podziękował komisji za sprawne przeprowadzenie wyborów,                      
a nowowybranym: Wicestaroście i członkom Zarządu złoŜył gratulacje. 
 

Punkt 9   Uchwała w sprawie zmian budŜetu na rok 2006 
 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, Ŝe zmiana dotyczy zwiększenia budŜetu po stronie dochodów, 
jak i wydatków. Źródłem zwiększenia są przede wszystkim środki zewnętrzne, czyli 
wyrównanie (rozliczenia z budŜetem państwa) części oświatowej subwencji dla powiatu, 
środków pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej, a takŜe środki pochodzące z tzw. 
programów operacyjnych ZPORR w ramach współpracy między jednostkami oświatowymi. 
program ten nazywa się Sokrates (dla jednostek oświatowych). Druga część zwiększenia 
budŜetu, są to środki na wypłatę stypendiów wspierających młodzieŜ z obszarów wiejskich. 
Łączna kwota zwiększenia - 22 166 zł. Odpowiednio kwoty te umieszczone zostały w uchwale 
i załącznikach. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

Punkt 10  Uchwała mieniająca uchwałę nr XXXII/226/06 z dnia 31 marca 2006 roku   
 

Wicedyrektor PCPR Katarzyna Misiuna poinformowała, Ŝe uchwała dotyczy podziału 
dodatkowych środków, jakie wpłynęły z PFRON, a są do wykorzystania jeszcze w tym roku. 
Proponujemy podział tych środków na - turnusy rehabilitacyjne, ale takŜe, w zdecydowanej 
większości na likwidację barier komunikacyjnych i architektonicznych oraz na zaopatrzenie                  
w sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny. 
Dyskusji nie podjęto. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Porządek sesji został wyczerpany. 
Przewodniczący zamknął I sesję III kadencji Rady Powiatu Wrocławskiego  
 
Przebieg sesji jest zarejestrowany na kasetach magnetofonowych, które są przechowywane  
w depozycie Biura Rady Powiatu przez okres dwóch lat. 


